
 

UCHWAŁA NR VIII/71/24 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuchołazy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXV/627/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Głuchołazy na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

 

Jerzy Dunaj 

  

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 3088



Tabela nr 1 - Dochody bieżące

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

165 000 1 058 000

600 0 65 000

60078 0 65 000

2710

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

65 000

750 0 92 000

75078 0 92 000

0960
wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
92 000

754 0 70 000

75478 0 70 000

2710

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

70 000

756 0 751 000

75615 0 404 000

0500 podatek od czynności cywilnoprawnych 404 000

75621 0 347 000

0010 wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 347 000

801 0 30 000

80178 0 30 000

2710

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

30 000

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przecwipożarowa

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Zmiana planu dochodów budżetu gminy w 2024 r. (w złotych)

Administracja publiczna

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Transport i łączność

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

Oświata i wychowanie

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych

Załącznik nr 1 do uchwały nr VIII/71/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3088



855 0 50 000

85501 0 10 000

0920 pozostałe odsetki 5 000

0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000

85502 0 40 000

0920 pozostałe odsetki 20 000

0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000

900 165 000 0

90078 165 000 0

2710

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

165 000

165 000 1 058 000

Tabela nr 2 - Dochody majątkowe

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

0 8 070 741

700 0 500 000

70078 0 500 000

6300

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

500 000

852 0 200 000

85278 0 200 000

6300

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

200 000

900 0 7 218 088

90078 0 7 218 088

6330

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

7 218 088

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Gospodarka mieszkaniowa

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Pomoc społeczna

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3088



926 0 152 653

92601 0 152 653

6330

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

152 653

0 8 070 741

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

Dochody bieżące 165 000 1 058 000

Dochody majątkowe 0 8 070 741

165 000 9 128 741

Kultura fizyczna

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Zmiany planu dochodów

1

2

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Obiekty sportowe

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3088



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

900 165 000 0 165 000 0 0 0

90078 165 000 165 000

165 000 0 165 000 0 0 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

600 110 000

60016 110 000

- 110 000

700 80 000

70005 80 000

- 80 000

754 40 000

75412 40 000

- 40 000

230 000

Kwota

1 165 000

2 230 000

395 000

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Transport i łączność

Razem  zmniejszenia planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przecwipożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

wydatki inwestycyjne 

wydatki inwestycyjne 

Razem  / zmnijeszenie planu wydatków 

Razem zmniejszenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zmniejszenie planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe

Załącznik nr 2 do uchwały nr VIII/71/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3088



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

600 50 000 0 50 000 0 0 0

60078 50 000 50 000

754 105 000 0 105 000 0 0 0

75412 20 000 20 000

75478 85 000 85 000

801 642 000 520 000 122 000 0 0 0

80101 520 000 520 000

80178 122 000 122 000

852 169 000 0 119 000 0 50 000 0

85202 119 000 119 000

85215 50 000 50 000

855 50 000 0 50 000 0 0 0

85501 40 000 40 000

85502 10 000 10 000

1 016 000 520 000 446 000 0 50 000 0

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Zwiększenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Transport i łączność

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Ochotnicze straże pożarne

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Dodatki mieszkaniowe

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

Świadczenie wychowawcze

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Rodzina

Razem  zwiększenie planu wydatków 

bieżących

Załącznik nr 3 do uchwały nr VIII/71/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3088



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

700 600 000

70005 100 000

- 100 000

70078 500 000

- 500 000

852 200 000

85278 200 000

- 200 000

900 7 220 088

90015 2 000

- 2 000

90078 7 218 088

- 7 218 088

926 322 653

92601 322 653

- 322 653

8 342 741

Kwota

1 1 016 000

2 8 342 741

9 358 741

wydatki inwestycyjne 

Tworzenie i funkcjonowanie 

żłobków

wydatki inwestycyjne 

Oświetlenie ulic, placów i dróg

wydatki inwestycyjne 

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Pomoc społeczna

Kultura fizyczna i sport

Obiekty sportowe

wydatki inwestycyjne 

Wydatki majątkowe

Razem  / zwiększenie planu wydatków 

Razem zwiększenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zwiększenia  planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3088



1 2 3 4 5 6

Nabycie nieruchomości 565 000

565 000

Modernizacja hali sportowej przy ul. Marii Skłodowskiej-

Curie 32 w Głuchołazach
1 149 782

550 129

599 653

Budowa oświetlenia ulicznego na drogach gminnych na 

terenie sołectwa Stary Las w ramach programu ODNOWA 

WSI

27 000

- Odnowa wsi 7 000

- budżet gminy 2 000

18 000

Dokumentacja projektowa dróg transportu rolnego w 

Biskupowie i Starym Lesie
0

0

Modernizacja drogi gminnej  w Pokrzywnej  (działka nr 26) - 

zadanie realizowane w ramach programu ODNOWA WSI
15 000

- budżet gminy 0

- fundusz sołecki 15 000

Budowa remizy OSP w Starym Lesie 20 000

- budżet gminy 0

- fundusz sołecki 20 000

Modernizacja budynku nr 49 w miejscowości  Sławniowice 0

0

Odbudowa i modernizacja lokali gminnych zniszczonych 

wskutek powodzi
500 000

500 000

Zmiana limitu wydatków inwestycyjnych na 2024 roku (w złotych) 

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

rozdz. 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan wydatków 

na 2024 r.

Lata realizacji 

inwestycji

5 r. 70005 2024z tego:

- budżet gminy

33 r.92601 2023-2024z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki

42 r.90015 2024z tego:

- fundusz sołecki

46 r.60016 2024-2025
z tego:

- budżet gminy

48 r.60016 2024-2025
z tego:

79 r.75412 2021-2026z tego:

96 r.70005 2024-2025
z tego:

- budżet gminy

104 r.70078 2024
z tego:

- pomoc finansowa ze środków budżetu Województwa Pomorskiego

Załącznik nr 4 do uchwały nr VIII/71/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 3088



Usuwanie skutków powodzi w Dziennym Domu Senior+ w 

Głuchołazach 
200 000

200 000

Odbudowa ujęcia wody w Głuchołazach - Odtworzenie 

połączenia rurociągu wody surowej przechodzącego przez 

rzekę do ujęcia do stacji uzdatniania wody wraz z 

infrastrukturą teletechniczną

1 000 000

1 000 000

Odtworzenie kolektora ściekowego Głuchołazy-Nysa wraz z 

przejściem pod rzeką, realizowane przez Gminę Głuchołazy 

po powodzi, która wystąpiła na terenie województwa 

opolskiego we wrześniu 2024 roku

6 218 088

6 218 088

66 019 636

105 r.85278 2024
z tego:

- pomoc finansowa ze środków budżetu Województwa Pomorskiego

Razem

106 r.90078 2024

z tego:

- pomoc finansowa ze środków budżetu Wojewody Opolskiego

107 r.90078 2024

z tego:

- pomoc finansowa ze środków budżetu Wojewody Opolskiego

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 3088



(5+6+7+8+9) 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

Budowa remizy OSP w Starym Lesie 1 060 000 20 000 40 000 1 000 000

z tego:

- fundusz sołecki 20 000 20 000

1 040 000 0 40 000 1 000 000

550 129 550 129

599 653 599 653

Modernizacja ulicy Makuszyńskiego w Głuchołazach 

w ramach Funduszu Rozwoju Dróg
1 105 000 105 000 1 000 000

- budżet gminy 255 000 105 000 150 000

850 000 850 000

Dokumentacja projektowa dróg transportu rolnego 

w Biskupowie i Starym Lesie
80 000 0 80 000

80 000 0 80 000

Bezpieczne przejście dla pieszych do "300 

schodków" - opracowanie dokumentacji 

projektowej

98 690 3 690 95 000

98 690 3 690 95 000

Odbudowa mienia gminnego oraz pozostałej 

infrastruktury zniszczonej podczas powodzi
5 359 949 2 359 949 3 000 000

5 359 949 2 359 949 3 000 000

Modernizacja drogi gminnej  w Pokrzywnej  

(działka nr 26) - zadanie realizowane w ramach 

programu ODNOWA WSI

85 000 15 000 70 000

- budżet gminy 70 000 70 000

15 000 15 000

Modernizacja budynku nr 49 w miejscowości  

Sławniowice
80 000 80 000

80 000 80 000

163 595 638 46 306 067 56 903 584 49 931 709 10 504 278

Zmiana programu inwestycyjnego na lata 2024 – 2027

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

15

- budżet gminy

1 149 782

z tego:48

Modernizacja hali sportowej przy ul. Marii 

Skłodowskiej-Curie 32 w Głuchołazach
1 149 782

- budżet gminy (wkład własny)

- dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki

56
z tego:

- budżet gminy

53 z tego:

- planowana dotacja z budżetu państwa

78

z tego:

- budżet gminy

81
z tego:

- budżet gminy

Razem

79

z tego:

- budżet gminy

80 z tego:

- fundusz sołecki

Załącznik nr 5 do uchwały nr VIII/71/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 3088


		2024-11-29T14:18:34+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




